第８回総会　来賓リスト

団体名 出席者名

厚生労働省健康局長 外山　千也　様

厚生労働省健康局疾病対策課長 山本　尚子　様

民主党企業団体委員会委員長代理、衆議院議員 小宮山泰子　様

民主党障がい者政策PT内難病小委員会委員長、衆議院議員 玉木　朝子　様

公明党衆議院議員 古屋　範子　様

全国保険医団体連合会会長 住江　憲勇　様

日本医療労働組合連合会書記長 相澤　幸敏　様

日本障害者協議会理事 石渡　和実　様

障害者の生活と権利を守る全国連絡協議会顧問 吉本　哲夫　様

ファイザー株式会社コミュニティー・リレーション部長 奥澤　　徹　様

アステラス製薬株式会社総務部長 須田　武司　様

<メッセージ>

自由民主党厚生関係団体委員会委員長・衆議院議員 加藤　勝信　様

日本共産党衆議院議員・厚生労働部会長 高橋千鶴子　様

日本共産党参議院議員 田村　智子　様

社会民主党党首 福島みづほ　様

みんなの党参議院議員 川田　龍平　様

国民新党幹事長 下地　幹郎　様

たちあがれ日本代表 平沼　赳夫　様

民主党参議院議員・法務大臣政務官・党難病議連事務局長 谷　　博之　様

日本医師会会長 横倉　義武　様

難病のこども支援全国ネットワーク専務理事 小林　信秋　様

日本製薬工業協会会長 手代木　功　様

アステラス製薬株式会社代表取締役社長 畑中　好彦　様

NPO法人PRIP Tokyo理事 西村由希子　様

(株)北海道二十一世紀総合研究所代表取締役社長 檜森　聖一　様